МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от » о & лЗ Я  2022 г. № /&/%  -д
г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства образования
Республики Тыва от 4 апреля 2022 г. № 297-д

На основании Положения о Министерстве образования Республики Тыва,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября
2021 г. № 567, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики Тыва от 4 апреля
2022 г. № 297-д «Об утверждении Порядка проведения Министерством
образования Республики Тыва профилактических визитов в отношении
контролируемых лиц и форм документов, используемых при их проведении»
следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 1 слово «акта» заменить словом «отчета»;
2) в Порядке проведения Министерством образования Республики Тыва

профилактических визитов в отношении контролируемых лиц:
а) абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«должностных лиц Министерства образования Республики Тыва,

уполномоченных осуществлять государственный контроль (надзор) в сфере
образования, в том числе проведение профилактических и контрольных
(надзорных) мероприятий (далее - уполномоченные должностные лица)»;

б) пункт 3.8 признать утратившим силу;
в) пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. По результатам проведенного профилактического визита

уполномоченным специалистом отдела составляется отчет о проведении
профилактического визита.

Форма отчета о проведении профилактического визита указана в приложении
к настоящему приказу.

Отчет подписывается уполномоченным должностным лицом в день
проведения профилактического визита;

К отчету могут быть приложены связанные с результатами
профилактического визита материалы и документы или их копии (при наличии).»;

3) приложение изложить в следующей редакции:

2
«Приложение

к приказу Минобра РТ
от 4 апреля 2022 г. № 297-д

ОТЧЕТ
о результатах проведения профилактического визита

_______________________  «____» ________ 20___ г.
(место составления отчета) (дата составления отчета)

(время составления отчета)

1. Профилактический визит проведен на основании решения Министерства
образования Республики Тыва от «__»______20__г. №__ «О проведении
профилактического визита» в

(наименование контролируемого лица)

2. Дата, время, продолжительность профилактического визита:
«____» _20 г.; общая продолжительность профилактического визита
___часов; с ___ часов______________________________________ минут п о__часов_____минут.

3. Место проведения профилактического визита):

(указывается адрес (местоположение), юридического лица, индивидуального предпринимателя)
наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя):

4. Перечень мероприятий, проведенных в ходе профилактического визита

5. Профилактический визит проведен следующими должностными лицами:
__________________________________________________________ ________ _ — ___________ ____________ __________________________________________________________________________________ >

(указываются Ф.И.О., должность лица)

6. В ходе проведения профилактического визита проведены консультации по
следующим вопросам:

7. Результаты проведения профилактического визита (указываются
выявленные нарушения обязательных требований со ссылкой на
устанавливающий требования нормативный акт):

8. Перечень рекомендаций по устранению выявленных нарушений
обязательных требований:

9. Перечень прилагаемых документов и материалов:

Подписи лиц, проводивших профилактический визит:

».
(должность, ФИО) (подпись)

3

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. первого
заместителя министра образования Республики Тыва Монгуша В.М.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

И.о. министра И.Н. Биче-оол